
Pagina 1 di 2 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

85020 ATELLA (PZ) 

                    con sezioni aggregate di San Fele, Ruvo e Rapone 

Cod. Mecc.: PZIC85800v - C.F.: 93010160765 – Codice Unico Fattura: UF5Y4U 

e-mail: pzic85800v@istruzione.it– pec: pzic85800v@pec.istruzione.it- sito internet www.icatella.edu.it 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

    OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria RDO n. 2416941 -  PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” - 2014 - 2020.  Fondo per lo sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012 Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.1.A6 – Realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi 
scolastici Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A6-FSC-BA-2018-1 LABATELLA  
CUP: C97D18000700001                       CIG: ZD129198F8 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss. mm. ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTI i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei 

e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTA la Nomina del R.U.P. del dirigente scolastico per il progetto in epigrafe, prot.1861 del 19/03/2019; 
VISTO il Codice dei Contratti D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTE le Linee Guida ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO il D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 – correttivo al D.Lgs. n. 50/2016 – Nuovo Codice dei Contratti; 
VISTA la Tabella Obbligo - Facoltà dal 1° Gennaio 2013 - Strumenti del programma di razionalizzazione 

degli acquisti;  

mailto:pzic85800v@istruzione.it
mailto:pzic85800v@pec.istruzione.it
http://www.icatella.it/




Pagina 2 di 2 

VISTA la circolare relativa alla Legge di stabilità 2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle 
convenzioni CONSIP - Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi 
mediante le convenzioni - quadro prot. MIUR 2674 del 5/3/2013; 

VISTE le precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla 
luce del D.L. 95/2012 e della legge 228/2012, prot. MIUR 3354 del 20/03/2013; 

VISTA la delibera n° 4 del Collegio Docenti del 17/05/2018 di adesione al Progetto PON 10.8.1.A6-FSC-BA-
2018-1 LABATELLA; 

VISTA la delibera n° 18 del Consiglio d’Istituto del 31/05/2018 di adesione al Progetto summenzionato; 
VISTA           la delibera del C.d.I.  n. 12 del 8/03/2019 di avvio del progetto in questione; 
VISTO il Decreto prot. n. 2037 del 27/03/2019 di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 

progetto in oggetto; 
VISTO  il Regolamento d’istituto che disciplina l’attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi del D.I. 

129/2018, approvato con delibera del C.d.I. del 08/03/2019 n. 10; 
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot n. AOODGEFID/32513 del 17/12/2018; 
VISTO la verifica di eventuali convenzioni Consip attive prot. 4269 del 05/07/2019; 
VISTA  la Determina prot. n. 4407 del 13/07/2019 di avvio della procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara  (ex  Art.  36, 58 del  D.Lgs. N. 50 del 18 Aprile 2016) gestita con 
RDO su Piattaforma MePA, con aggiudicazione al prezzo più basso; 

VISTA     la Manifestazione d’ interesse prot. n. 4408 del 13/07/2019 per la selezione degli operatori a cui 
richiedere i preventivi su MEPA con RDO; 

VISTA  Determina di selezione degli operatori prot. n. 4702 del 9/08/2019; 
VISTA            la Determina prot. n. 7022 del 15/10/2019; 
VISTA  la richiesta di preventivo su MEPA, prot n. 7023 del 15/10/2019 - RDO n. 2416941; 
VISTA la nomina con contestuale convocazione dell’apposita Commissione di disamina delle offerte 

pervenute, giusta nota prot. 7825 del 09/11/2019; 
VISTO il verbale prot. n. 7959 del 14/11/2019 di valutazione dell’apposita Commissione per la 

comparazione delle offerte pervenute 
 

DECRETA 
 
di aggiudicare in via provvisoria la fornitura relativa al Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020.  Fondo per lo sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012 Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.1.A6 – Realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi 
scolastici Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A6-FSC-BA-2018-1 LABATELLA alla ditta APOLAB SCIENTIFIC SRL 
di Brienza(PZ), P. IVA 01680360763 per l’importo complessivo di € 18.950,00 iva esclusa. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla pubblicazione all’albo 
della scuola e sul sito web dell’Istituto. 
Per i vizi formali/procedurali è ammesso, altresì, il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa 
al Capo dello Stato entro i termini, rispettivamente di 30 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 

    Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Antonella RUGGERI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

     Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso correlate 


		2019-11-14T12:01:30+0100
	RUGGERI ANTONELLA




